lz'byml\.1 np!l Oi\Hi\ HeprnA M &TOAHIIKi\ , np11 ltllli\ ,li. yu11, H1ipi\ !lilllil R'h,\OIUi\ "ii\UJIIHK.11 

B'&pil lldHi\ CTi\HY~Ai\ liOMltCi\ H R'&fk\ 81.C'&~'h 6011p'L Hi\WH~[ 'h] 1 li Rlli\llKLI~[ 1ii] 11 lt!UMX[ 'h]. 

l\ 110 llilUIH.t'lii mHROT1i KO ro 60r'h H~GepeT[h] 61JTH rocnOil,i\p'L lli\lllllH ~llUAH 1 4f061J IU..t'L H6 

nopywtt~['h]r MH 1po61J IIM['L] oyrBp'Li\llA['L] H oyK~1iilH,\'L. l\ KTO 61J TOll XOTtt,\'li, oopy111t1TH, 

TOT[li] ,J,i\ 6C[Tli] npOU'&'Jb .(J)T['L] 60ril li @T('L] npllYHCT'tll no Mi\Tepft H @'F['h] R'LC1i~'L 

CRATIJX['L], li iJ,i\ ec[Tli] IIOi\061lH'li, Hoyi1,,g H npoK,\'tTOMY L\pi'H, H Al\ ec[11a.] l\llM}·llU~ 1UIHll'L. 

l\ Iii\ 60,\HUlG noTRfL:lij\llH
0

ie TOMt H'LCt:My RIJUJt: OHCilllllOUY R4lAUII ecmr tli\UJeur R1ipHOM\' 

nyst, MIIY Jl.t1t1Hcy npttH1,&111'H lliXUJOY Rtl'li\Tb li['L] ct:uov AHCTY lli\lllt:Mţ. n11c., lz\Kymi. 

n11c11pi. or XotHHH R['L] AUO, ,s 4 t.H, @N(TO&p'ia] Ht. 

Oei gratia n.os Elias voyevoda, terra:e Moldaviae. dominus, pa!am faci­
mus hac tabula nostra omnibus, qui eam inspicient vei Iectam audient, hunc 
certum fidumque officialem nostrom et hominem nobilem, dominum Stanum Ba­
bicium, olim patri nostro beatae memoriae fideliter et sine fraude praesto fuisse 
et in praesentia: pari nobis: adfectione adesse. Proinde nos consideratis eius 
rectis fidelibusque servitiis donavimus ei singularem gratiam nostram dedimusque 
ei în nostra terra Moldavia: vicos, et quidem : Sobranecium in districtu Cecinensi, 
Vascovidos, vicum Misae, quod rusticum praedium Misa În captivitate') perdidit, 
Budincios Michaelis Coscevicii, quos et ille in captivitate 3) perdidit. Haec 
nostro officiafi pro eius fidelibus servitiis dedimus addiximusque cum omnibus 
reditibus stabiliter et in omne tempus, ipsi et fratribus ipsius, prius autem liberis 
et nepotibus et pronepotibus et pronepotum !iberis totique stirpi ipsius. Et 
fi.nes horum vicorum ex omnibus partibus pro veteribus sunto finibus, quafes 
antiquitus exstabant. Qnae fide firmantur suprascriptae maiestatis nostrae, Eliae 
voyevodae, fide carissimi filii maiestatis nostrae, Romani, fide domini Georgi1i 
Fratovscii liherumque ipsius, fide domini Vilciae iudicis, fide domini Stefuli et 
fratris ipsius domini Mandrae, fide domini Stefuli,. fi.de domini Dani liberumque 
ipsius, fide domini Misae, fide domini Fori, fi.de domini Lazari et fratris ipsius. 
Stanciuli, fide domini Vit,oldi, fide domini Cosmae Sandrovicii, fide domini 
Iacusii, fide domini Berendei dapiferi, fide domini Dumae, fide domini Baiosii 
pincernae, fide domini Stanciuli comitis, fide omnium procerum nostrormn, maio­
rum ac minorum. Postque nostrum obitum, quem deus dominum terrae degerit 
nostrae, is ne nwveto iis ea, sed fundato firmatoque. Quod si quis ea movere 
voluerit, is sit devotus a deo et a purissima eius matre et ab omnibus sanctis 
similisque sit ludae et devoti Ariae et anathema sit amen. Quae omnia supra 
scripta ut magis rata fierent, nostrum fidum officialem I dominum Dionysium, 
sigillum nostrum 4) huic tabulae nostrae appendere iussimus. Scripsit Iacusius 
scriba Hotîni anno 6943 __ octobris 18 die. 
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1) Contextus slav. harum litterarum apud Ulaniccium o. s. c. sub No, 43, summa earum apud 
Rykaczevscium pag. 136 exslat.